deste  Regional  no  curso  in  company  ,  em  formato  presencial  e  com  mentoria 
 on-line  ,  sobre  o  tema  “Compensação  Previdenciária  -  Sistema  COMPREV”  ,  a 
 se  realizar  no  período  27  a  29  de  agosto  de  2025  ,  na  Escola  Judicial  deste 
 Tribunal,  pelo  valor  total  de  R$17.730,00  (dezessete  mil,  setecentos  e  trinta 
 reais)  , nos moldes indicados no Termo de Referência. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  as  providências 
 relativas  ao  empenho  da  despesa,  registrando-se  que  não  haverá  elaboração 
 de instrumento contratual. 

Em  seguida,  à  Diretoria  de  Gestão  de  Pessoas  (DGP)  para